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40. DOROCZNA ZBIÓRKA NA BIBLIO-
TEKĘ POLSKĄ W MONTREALU 
 
Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele Biblioteki 
Polskiej w Montrealu, 
 
W poprzednim wydaniu Panoramy ogłosiliśmy  
rozpoczęcie kolejnej jesiennej zbiórki, której  
celem jest zapewnienie dalszego funkcjonowania 
naszej Biblioteki. Niestety z powodu strajku Poczty 
Kanadyjskiej musieliśmy naszą akcje zawiesić. 
 
Dlatego teraz w tym przedświątecznym okresie 
ponownie zwracamy się z prośbą o wsparcie naszej 
placówki. 
 

 
 
Biblioteka Polska przy Polskim Instytucie Nauko-
wym w Kanadzie powstała w roku 1943 staraniem 
emigracji niepodległościowej i stała się ważnym 
ośrodkiem kultury polskiej na kontynencie 
amerykańskim. Może ona istnieć i rozwijać się tylko 
dzięki nieustannej pomocy finansowej polskiego 
społeczeństwa w Kanadzie. Bez odpowiedniego 
wsparcia Polonii dalsza działalność Biblioteki 
Polskiej w obecnej formie nie będzie możliwa. 
 
Apelujemy do wszystkich o włączenie się w tego-
roczną zbiórkę i rozpowszechnienie wiadomości o 
niej w swoim środowisku. Wszelkie dary na 
Bibliotekę są zwalniane od podatków. 
 
Czeki prosimy wystawiać na The Polish Library / La 
Bibliotheque Polonaise i przesyłać na adres: 4220 
Drolet, Montreal, Qc H2W 2L6 
 
Wpłaty mogą być dokonywane również drogą 
elektroniczną na adres: office@polishinstitute.org 

Akcje jak również inne papiery wartościowe mogą 
być przekazywane za pośrednictwem platformy 
www.canadahelps.org 
 

 
 
Dotychczas na apel Biblioteki odpowiedziały 
następujące osoby i organizacje: 
 
Polska Fundacja Spoleczno-Kulturalna w Québecu - 
$15.000, Andy Chełmiński - $10.000, Fundacja                 
Rodziny Korwin-Szymanowskich - $2.500, Polsko-
Kanadyjska Federacja Dobroczynności - $ 2.000,  
Marieta Brzeski - $1.000, Ewa Bieniecka, Piotr 
Urbański, Grupa V PKTWP (Lachine) - $500, 
Christine Poddubiuk, Mark Poddubiuk - $250, 
Weronika Schab, Rita Wilecka - $200, Mariola 
Wrobel - $150, Lech i Grażyna Gałęzowscy, Robert 
Kapitan, Teresa Piotrowska, Mila Zembowicz - 
$100, Krystyna Mosler-Rynkiewicz - $50.                                                 
 
Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne 
podziękowania! 
 

 
Stefan Władysiuk - bibliotekarz Biblioteki Polskiej 
w Montrealu 
 
 
GODZINY OTWARCIA WYPOŻYCZALNI BIBLIOTEKI 
 
Poniedziałki: od 10 do 19:30 
Czwartki: od 10 do 19:30  
Soboty: od 13 do 17. 
 
Osoby pragnące skorzystać  z wypożyczalni 
proszone są o wcześniejsze umówienie się poprzez 
e-mail polska@videotron.ca bądź telefonicznie pod 
numerem (514) 379-4220 
 
Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych 
zbiorów w czytelni Biblioteki lub na platformie: 
www.legimi.pl/montreal 


